令和４年２月２１日

 新入学児童保護者の皆様 へ

                                 都城市立明道小学校

                                 校長  後藤  世志哉

令和４年度入学式について（御案内）

 早春の候 皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、明道小学校の児童と職員一同は、お子様の入学を心より楽しみにお待ちしているところです。

 つきましては、入学式を下記のとおり行いますので、御出席いただきますよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和４年４月１１日（月）午前９時５０分から午前１０時１５分まで

                                          ※ 式終了後に記念撮影があります。

２ 場 所   明道小学校体育館

３ 受付及び留意事項

 ○ 受付時間は、９時から９時２０分までです。

※ 欠席される場合には、９時までに御連絡ください。【明道小】２２－４２９７

(新型コロナウイルス感染症対策のため、本市では風邪症状(発熱、咳、鼻水、喉痛)が見られ

る場合は出席停止となります。但し、登校してもよいとの医師の診断がある場合は除きます。)

 ○ 受付場所は、児童下足室前です。※ 児童下足室は、体育館東側の校舎一階となります。

   同封の教室配置図（令和３年度）を御覧ください。

 ○ 新型コロナウイルス感染症対策のため、式に出席する保護者は同居の方は２名までとし、マス

ク着用及び出入口等での手指消毒をお願いいたします。重ねて、同封の検温チェック用紙に新入

学児童と保護者の検温チエック（当日朝の検温）等に御記入いただき受付に御提出ください。

 ○ 受付時に教材費（４，２００円）を納入してください。

 ○ 入学式前に、教室であいさつや返事の練習をしますので、入学されるお子様については、９時

２０分までに、必ず１年生等教室に連れてきてください。

 ○ 受付終了後、９時４０分までに式場の保護者席に御着席ください。

５ その他

 ○ 当日は、できる限りお控えいただき、お子様と一緒に通学路や危険箇所を確認しながら歩いて

登校してください。

自家用車で来校の場合、明道小運動場に駐車ください。なお、管理棟南側駐車場は、職員及び

来賓駐車場になりますので、御利用はお控えいただくようお願いします。

 ○ 入学式終了後に、記念写真の撮影や学級役員の選出、学級での指導（1 年生教室に入ることの

できる保護者の方は 1名－室内の３密を避けるため）があります。正午迄には終了する予定です。

 ○ 新型コロナウイルスの感染状況等によっては、計画が変更になる可能性があります。

○ 当日持参する物（１年生が学習で使用するものも含まれます。名前の記入もお願いします。）については、

令和４年度新入学児童保護者説明会(１０月実施、資料は本校ＨＰに掲載)の資料７ページを御確

認ください。

【４月の主な行事予定】

１４日（木）振替休日 １６日（土）参観日・ＰＴＡ総会 １８日（月）１年生給食開始

※ 家庭訪問は実施いたしません。その代わりに２５日と２７日の２日間に居住地確認のため、

校区内を巡回する予定です。保護者の皆様は御対応の必要はございません。

※ 新型コロナウイルス感染の状況により、入学式の時間や時間帯が変更になることがあります。そ

の場合、事前に登録いただいた「安心安全メール」にて連絡いたします。

  動作確認のため、テストメールを３月１日（火）１２時に送信します。「開封確認」を付けますので、メー

ルの方は、下段にある確認送信のためのＵＲＬを必ずクリックしてください。アプリの方は、開封

するだけで学校側に確認が送信されますので、何もする必要はありません。